平成 22 年 12 月８日

各  位

会 社 名 オリコン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 小池 恒

（JASDAQ コード番号 4800）

問い合わせ先 執行役員企業広報部長 日高輝明

 ＴＥＬ 03-3405-5252（代表）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成 22 年 12 月８日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．異動が生じた経緯

  平成 22 年 12 月８日付で、当社と株式会社ローソンとが業務・資本提携契約を締結したことに伴い、

当該決定事実を両社より立会内取引終了後に公表した後、株式会社ローソンが、当社代表取締役社長

小池恒より当社株式１％相当（1,565 株）、および有限会社リトルポンド（代表取締役 小池恒）より

当社株式１％相当（1,565 株）をそれぞれ取得いたしました。今回の株式の異動によって、総株主の

議決権の数に対する小池恒の所有議決権数の割合が、10.57％から 9.57％に減少したため、小池恒が

主要株主に該当しないことになりました。

２．異動した株主の概要

  （１）氏名： 小池 恒

  （２）住所： 東京都大田区

  （３）役職： 当社代表取締役

３．異動前後における当該株主の所有議決権の数および総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前
16,541 個

（16,541 株）
10.57％ ２位

異動後
14,976 個

（14,976 株）
9.57％ ２位

  ※平成 22 年 12 月８日現在の発行済株式総数 156,492 株

  ※大株主順位につきましては、平成 22年９月 30 日現在の株主名簿に基づき、当社にて想定した
順位を記載しております。

４．今後の見通し

  今回の株式の異動に伴い、小池恒の所有割合は、共同保有者（有限会社リトルポンド）分と合わせ

て、39.3％から 37.3％に変動いたしました。当社代表取締役社長である小池恒は、安定株主として長

期に保有することを目的としております。

  当該主要株主の異動が、当社の経営に与える影響はありません。

以上